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Łódź, dnia 02.08.2023  r. 

SP ZOZ/ZPIZ/224/2023                                      

                                                                  

WYJAŚNIENIA ORAZ MODYFIKACJA 

TREŚCI ZAPROSZENIA WRAZ Z ZAŁĄCZNIKAMI 

Dotyczy: „ Zakup wraz z dostawą i rozładunkiem butelek szklanych do Apteki szpitalnej Spec. Psych. ZOZ  

w Łodzi. Znak sprawy: 9/2023.” 
 

 

I. Zamawiający, Specjalistyczny Psychiatryczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Łodzi, działając na mocy  

§  5 ust. 11  Regulaminu udzielania zamówień publicznych o wartości nieprzekraczającej kwoty 130 000 PLN 

netto zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych  (t.j. Dz.U.  

z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), stanowiącym Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 1/2021 Dyrektora 

Specjalistycznego Psychiatrycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej z dnia 04.01.2021 r. w sprawie wejścia   

w życie ,,Regulaminu udzielania zamówień publicznych  w Spec. Psych. ZOZ w Łodzi o wartości  

nieprzekraczającej kwoty 130 000 PLN netto zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych.” - 

zwany dalej ,,Regulaminem”,  udziela wyjaśnień następującej treści:  

 

PYTANIE NR 1 

Dotyczy podmiotowych środków dowodowych: z uwagi na fakt, że przedmiot zamówienia nie jest 

sklasyfikowany jako produkt leczniczy i przepisy prawa nie wymagają dla tych produktów posiadania 

zezwoleń na prowadzenie działalności wystarczające będzie złożenie przez Wykonawcę oświadczenia 

własnego w ww. zakresie?  

Odpowiedź: Wykonawca winien wraz z ofertą złożyć oświadczenie w zakresie dokumentów dopuszczających 

zaoferowany produkt do obrotu (Załącznik nr 3 do Zaproszenia). W przypadku gdy zaoferowany produkt 

nie jest sklasyfikowany jako produkt leczniczy i zgodnie z ustawą z dnia 7 kwietnia 2022 roku o wyrobach 

medycznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 974 z późn. zm.) oraz z ustawą z dnia 6 września 2001 r. prawo 

farmaceutyczne (t.j. Dz. U. 2022 poz. 2301 z póź. zm.) nie jest wymagane aby produkt posiadał stosowne 

certyfikaty CE wydane przez jednostkę notyfikacyjną, deklaracje zgodności lub inne dokumenty wymagane 

przez polskie prawo – wówczas Wykonawcy winien zaznaczyć ww. oświadczeniu opcję, że zaoferowany 

produkt nie jest wyrobem medycznym. 

W przypadku gdy zaoferowany produkt nie podlega ww. przepisom i Wykonawca nie ma obowiązku 

posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy prawa 

nakładają obowiązek ich posiadania – przez co rozumie się, iż posiadają wymagane prawem zezwolenie na 

prowadzenie obrotu asortymentem stanowiącym przedmiot zamówienia – wówczas Wykonawca winien 

złożyć wraz z ofertą oświadczenie własne w tym zakresie. 



Znak sprawy: 9/2023                                                 Wyjaśnienia oraz modyfikacja treści Zaproszenia wraz z załącznikami

                                                          

,,Zakup wraz z dostawą i rozładunkiem butelek szklanych do Apteki szpitalnej Spec. Psych. ZOZ w Łodzi.” 

 

 

 

PYTANIE NR 2 

Dotyczy poz. 2: 

Z uwagi na występujący na rynku brak butelek o poj. 40ml i brak planów produkcyjnych w hucie na ten rok, 

czy Zamawiający dopuści butelkę o poj. 50ml? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie butelek o pojemności 50 ml z jednoczesnym 

zachowaniem pozostałych wymogów. Wykonawca winien przeliczyć wymagane ilości tj. winien zaoferować 

22 400 szt. butelek o pojemności 50 ml. 

 

PYTANIE NR 3 

Dotyczy zapisów wzoru umowy - § 5 ust. 6: 

Prosimy o odstąpienie od wymaganego terminu dostawy w trybie „na cito”  – asortyment będący 

przedmiotem dostawy nie jest stosowany do ratowania ludzkiego życia. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść projektu umowy ww. zakresie. 

 

PYTANIE NR 4 

Dotyczy § 8 ust. 2 wzoru umowy: 

Prosimy o potwierdzenie, że przedłużenie terminu obowiązywania umowy, o którym mowa w § 8 wzoru 

umowy stanowi jedynie możliwość dokonania takiej zmiany i Wykonawca może nie wyrazić na to zgody 

(np. w przypadku, gdy kontynuacja umowy będzie groziła poniesieniem straty w wyniku wzrostu cen towaru 

przewyższające zapisy klauzuli waloryzacyjnej lub braku towaru u dostawców). 

Odpowiedź:  Na etapie realizacji umowy i zamówienia zastosowanie będą miały postanowienia § 8 ust. 1  

i ust. 2 umowy. 

 

II. Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian. Miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez 

zmian. 

 

III. Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji treści SWZ wraz z załącznikami. Wszelkie modyfikacje 

zaznaczone są kolorem niebieskim. 

 

IV. Na Wykonawcy ciąży obowiązek uwzględnienia wyjaśnień treści Zaproszenia wraz z załącznikami. 

Pozostałe zapisy Zaproszenia wraz z załącznikami pozostają bez zmian.  

 

 

 

 

                                                                                                                                                      Z poważaniem 

prof. dr hab.n.med. Piotra Gałeckiego 

Zastępca Dyrektora ds. Lecznictwa 


